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BAZI ALACAKLARIN YENİDEN
YAPILANDIRMASI HAKKINDA

KANUN
KANUN NO: 7440

Sey�t YAŞAR
Gel�r İdares� Grup

Müdürü
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AMAÇ

� Vatandaşlarımızın kamuya olan borç yükünün azaltılarak taksitler
halinde ödenmesine imkân verilmesi

� Vergi ihtilaflarının sulh yoluyla sonlandırılması

� Vergi incelemelerinde tespit edilen vergilerin dava yoluna
gidilmeksizin ödenmesi

� Matrah ve vergi artırımı koşuluyla geçmiş yıllara ilişkin vergi
incelemesi yapılmaması

� Stokların, kasa ve ortaklardan alacaklara ilişkin işletme kayıtlarının
düzeltilerek gerçek duruma uygun hale getirilmesi

� Vadesi 31/12/2022’den önce olan 2000 liranın altındaki alacakların
tahsilinden vazgeçilmesi



3

KAPSAM

� Verg�ler ve verg� cezaları,(Beyanname son günü, tesp�t tar�h�)

� Gümrük verg�ler� ve buna �l�şk�n �dar� para cezaları,

� Sosyal güvenl�k pr�m�, emekl�l�k keseneğ�, �şs�zl�k s�gortası pr�m�, SGDP, �steğe bağlı s�gorta pr�mler�
�le bunlara bağlı gec�kme cezası ve gec�kme zamları,

� Tüm İdar� para cezaları,(31.12.2022 ÖNCESİ VERİLEN+12.03.2022 İTİBARİYLE TEBLİĞ EDİLMİŞ)
� (Üst Kurul Cezaları dah�l)
� Ecr�m�s�l borçları,

� Taşınmaz kültür varlıklarının korunmasına katkı payları,

� Beled�yeler�n �dar� para cezaları �le su, atık su, katı atık ücret� alacakları, büyükşeh�r beled�yeler�n�n
katı atık ücret� alacakları �le büyükşeh�r beled�yeler�ne bağlı su ve kanal�zasyon �dareler�n�n su ve atık
su bedel� alacakları �le bu alacaklara bağlı fa�z, gec�kme fa�z�, gec�kme zammı g�b� fer'� alacaklar.

� Yukarıda sayılanlar dışında kalan ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahs�l Usulü Hakkında Kanun
kapsamında tahs�l da�res�ne tak�p �ç�n �nt�kal etm�ş olan asl� ve fer’� amme alacakları

Genel Olarak Yapılandırma Kapsamına G�ren Alacaklar
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KAPSAM

Yapılandırmaya konu olacak alacaklar esas �t�barıyla 31/12/2022 tar�h� d�kkate alınarak
bel�rlenm�şt�r. Bu Kanuna eklenen geç�c� 1 �nc� madde �le 2022 yılı matrah ve verg� artırımı
kapsamına alınmıştır. Buna göre 2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 yılları verg� ve matrah
artırımı kapsamındadır.

31/12/2022 tar�h�nden (bu tar�h dâh�l) öncek� dönemlere, beyana dayanan verg�lerde bu
tar�he kadar ver�lmes� gereken beyannamelere �l�şk�n verg� ve bunlara bağlı verg� cezaları,
gec�kme fa�zler�, gec�kme zamları (gel�r veya kurumlar verg�s�ne mahsuben 2022 yılında
ödenmes� gereken geç�c� verg� har�ç),

Kanunun Kapsadığı
Dönem

Yİ-ÜFE Uygulamasında D�kkate Alınacak
Oran

Bu Kanun kapsamında Yİ-ÜFE aylık değ�ş�m oranları aşağıdak� şek�lde d�kkate alınacaktır:

- 31/12/2004 tar�h�ne kadar toptan eşya f�yatları endeks� (TEFE) aylık değ�ş�m oranları,

- 1/1/2005 tar�h�nden �t�baren üret�c� f�yatları endeks� (ÜFE) aylık değ�ş�m oranları,

- 1/1/2014 tar�h�nden �t�baren yurt �ç� üret�c� f�yat endeks� (Yİ-ÜFE) aylık değ�ş�m oranları,

-    1/11/2016 tar�h�nden �t�baren aylık %0,75 oranı (yıllık %9).
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KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR

Kes�nleşm�ş alacakların yen�den yapılandırılmasında genel olarak ödenecek
ve s�l�necek kamu alacakları aşağıdak� şek�lde olacaktır.

GENEL TABLO

Ödenecek Tutar Tahsilinden Vazgeçilecek Tutar

Vergi / Gümrük vergileri asıllarının tamamı Vergi aslına bağlı olarak kesilen cezaların ya da idari
para cezalarının tamamı

Vergi aslına bağlı olmayan cezaların % 50’si Vergi aslına bağlı olmayan cezaların kalan % 50’si

İştirak, yardım ve teşvik fiilleri nedeniyle kesilen vergi
cezalarının % 50’si

İştirak, yardım ve teşvik fiilleri nedeniyle kesilen vergi
cezalarının kalan % 50’si

Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş
idari para cezalarının %30’u ve varsa gümrük vergileri
aslının tamamı

Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş
idari para cezalarının kalan % 70’i,

Gecikme faizi, gecikme zammı ve gecikme cezası yerine
Yİ-ÜFE esas alınarak belirlenecek tutar

Gecikme cezası, gecikme zammı, gecikme faizi gibi fer’i
alacakların tamamı
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KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR

Örnek - 26/6/2021 vadel� 37.250,00 TL gel�r (stopaj) verg�s� süres�nde ödenmem�şt�r. Bu
Kanunun yayımı tar�h�ne kadar 14.670,61 TL gec�kme zammı hesaplanmıştır. Kanunun yayımı
tar�h� �t�barıyla toplam borç tutarı 51.920,61 TL’d�r.

Bu Kanundan yararlanmak üzere başvuruda bulunulması hâl�nde, verg� aslına uygulanan
gec�kme zammı yer�ne Yİ-ÜFE tutarı hesaplanacaktır. Buna göre, gec�kme zammının
hesaplandığı süre, gec�kme zammı tutarı, gec�kme zammı yer�ne uygulanacak toplam Yİ-ÜFE
oranı ve Yİ-ÜFE tutarı aşağıdak� şek�lde olacaktır.

Gecikme Zammı
Hesaplanan Süre

Alacak
Aslı Tutarı

 (TL)

Toplam
Gecikme

Zammı Oranı

Gecikme
Zammı

Tutarı (TL)

Toplam Yİ-
ÜFE Oranı

Yİ-ÜFE
Tutarı (TL)

27/6/2021-11/3/20
23

37.250,00 %39,3842 14.670,61 %15,325 5.708,56

Buna göre, ödenecek tutar ile tahsilinden vazgeçilen alacak tutarı aşağıdaki gibi olacaktır.
Ödenecek Tutar
Gelir (stopaj) Vergisi                                                                        : 37.250,00 TL
Yİ-ÜFE Tutarı (Vergi Aslına Uygulanan Gecikme Zammı Yerine) :  5.708,56 TL
TOPLAM                                                                                        : 42.958,56 TL
Toplam Tutar Peşin Ödenirse                                                       : 37.820,86 TL
Tahsilinden Vazgeçilen Alacaklar
Vergi Aslına Uygulanan Gecikme Zammı                                       : 14.670,61 TL
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KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR

İht�raz� Kayıtla Ver�len Beyannameler

İht�raz� kayıtla ver�len beyannameler üzer�ne tahakkuk eden alacaklar da
kes�nleşm�ş alacak olarak yapılandırılacaktır.

Buna göre, Kanunun yayımı tar�h� �t�barıyla �ht�raz� kayıtla beyan ed�lm�ş
ancak ödenmem�ş verg�ler dava konusu yapılıp yapılmadığına bakılmaksızın
“kes�nleşm�ş alacak” kapsamında yapılandırılacaktır. Bu takd�rde, �ht�lafa �l�şk�n
yargı merc�ler�nce ver�lm�ş kararlar d�kkate alınmadan mükellefler�n beyanı
üzer�ne tahakkuk eden tutar esas alınarak Kanun hükmünden yararlanılacaktır.

Ödenecek Tutar Tahsilinden Vazgeçilecek Tutar

Tahakkuk etmiş vergilerin tamamı Vergi aslına bağlı olarak kesilen cezaların ya da idari
para cezalarının tamamı

Gecikme zammı yerine Yİ-ÜFE esas alınarak
belirlenecek tutar Gecikme zammı



8

KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR

Yargı kararı �le kes�nleşt�ğ� hâlde mükellefe ödemeye yönel�k tebl�gatın
yapılmadığı alacaklar

Bu Kanunun kapsadığı dönemlere �l�şk�n olup bu Kanunun yayımı tar�h� �t�barıyla yargı
kararı �le kes�nleşt�ğ� hâlde mükellefe ödemeye yönel�k tebl�gatın yapılmadığı alacaklar �ç�n
mükelleflerce bu Kanunda öngörülen süre ve şek�lde başvuruda bulunulması koşuluyla bu
alacaklar da yapılandırılab�lecekt�r.

Bu hüküm kapsamına g�ren alacaklar �ç�n ayrıca tebl�gat yapılmayacak ve alacakların vade
tar�h� olarak Kanunun yayımı tar�h� kabul ed�lecekt�r.

Bu kapsamda yapılandırılan tutarların bu Kanunda öngörülen süre ve şek�lde ödenmemes�
hâl�nde de vade tar�h�nde değ�ş�kl�k yapılmayacaktır.

Bu �mkandan yararlanmak �steyen borçluların maddede bel�rt�len şartların yanı sıra dava
açmamaları, açılmış davalardan vazgeçmeler� ve kanun yollarına başvurmamaları şarttır.

Bu madde hükmünden yararlananlar, ayrıca Verg� Usul Kanununun; Verg� Z�yaı, Usulsüzlük
ve Özel Usulsüzlük Cezalarında İnd�rme başlıklı 376 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (2)
numaralı bend� �le "Kanun yolundan vazgeçme" başlıklı 379 uncu maddes�n�n �k�nc� fıkrasında
yer alan �nd�r�mlerden yararlanamayacaklardır.
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KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR

Yargı kararı �le kes�nleşt�ğ� hâlde mükellefe ödemeye yönel�k tebl�gatın
yapılmadığı alacaklar

Ödenecek Tutar Tahsilinden Vazgeçilecek Tutar

Yargı Kararı sonucu kesinleşen vergilerin tamamı Vergi aslına bağlı olarak kesilen cezaların tamamı

Vergi aslına bağlı olmayan cezaların % 50’si Vergi aslına bağlı olmayan cezaların kalan % 50’si

Gecikme faizi, gecikme zammı ve gecikme cezası
yerine Yİ-ÜFE esas alınarak belirlenecek tutar

Gecikme cezası, gecikme zammı, gecikme faizi gibi
fer’i alacakların tamamı
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KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA
BULUNAN ALACAKLAR

Kes�nleşmem�ş veya Dava Safhasında Bulunan Alacaklar

Kesinleşmemiş veya dava safhasında bulunan alacaklar aşağıdaki gibi 3
ana başlık altında toplanmaktadır.

∙ Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ilk derece yargı mercileri nezdinde dava
açılmış ya da dava açma süresi henüz geçmemiş olan ikmalen, resen veya
idarece yapılmış vergi tarhiyatları ile gümrük vergilerine ilişkin tahakkuklar

∙ Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ilgisine göre istinaf veya temyiz süreleri
geçmemiş ya da istinaf/itiraz veya temyiz yoluna başvurulmuş ya da karar
düzeltme talep süresi geçmemiş veya karar düzeltme yoluna başvurulmuş
olan ikmalen, resen veya idarece yapılmış vergi tarhiyatları ile gümrük
vergilerine ilişkin tahakkuklar

∙ Kanunun yayımı tarihi itibarıyla; uzlaşma hükümlerinden yararlanılmak
üzere başvuruda bulunulmuş, uzlaşma günü verilmemiş veya uzlaşma günü
gelmemiş ya da uzlaşma sağlanamamış, ancak dava açma süresi geçmemiş
alacaklar
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KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA
BULUNAN ALACAKLAR

1.Kanunun yayımı tar�h� �t�barıyla �lk derece yargı merc�ler� nezd�nde dava açılmış ya da
dava açma süres� henüz geçmem�ş olan �kmalen, resen veya �darece yapılmış verg�
tarh�yatları �le gümrük verg�ler�ne �l�şk�n tahakkuklar

Vergi mahkemesinde dava açılmış ya da dava açma süresi henüz
geçmemiş ise;

Durum Alacak konusu Alacak tutarı

Verg� Mahkemes�nde Dava
Açılmış Ya Da Dava Açma
Süres� Henüz Geçmem�ş Olan
İkmalen, Re’sen veya İdarece
Yapılmış Verg� Tarh�yatları �le
Gümrük Verg�ler�ne İl�şk�n
Tahakkuklar

Verg�/Gümrük verg�ler�n�n asılları
%50’s� ödenecek.

Kalan kısmın (% 50’n�n) tahs�l�nden
vazgeç�lecek

Vergi aslına bağlı vergi cezası/idari
para cezası ve gecikme zamları Tamamının tahsilinden vazgeçilecek

Vergi aslına bağlı olmayan cezalar
(usulsüzlük, özel usulsüzlük)

Asla bağlı olmayan cezaların %
25’i ödenecek. Kalan kısmın (%
75’in) tahsilinden vazgeçilecek.

Faiz, gecikme faizi, gecikme zammı

Faiz, gecikme faizi ve gecikme
zammının tamamının tahsilinden

vazgeçilecek, bunların yerine, vergi
aslının ödenecek %50’lik kısmı

üzerinden, aylık oranları ile
hesaplanacak tuYİ/ÜFEtar tahsil

edilecek
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KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA
BULUNAN ALACAKLAR

Örnek - Mükellefin defter ve belgelerinin Ocak/2020 vergilendirme dönemi katma değer
vergisi yönünden incelenmesi sonucunda, mükellef adına 680.000,00 TL katma değer vergisi
tarh edilmesi ve bir kat vergi ziyaı cezası kesilmesi gerektiği tespit edilmiştir.

Bu tarhiyata ilişkin vergi/ceza ihbarnamesi, 14/4/2021 tarihinde mükellefe tebliğ edilmiş,
yapılan tarhiyata süresinde vergi mahkemesi nezdinde dava açılmış ve Kanunun yayım tarihi
itibarıyla mahkemece bir karar verilmemiştir.

Kanundan yararlanmak üzere başvuruda bulunan mükellefin, vergi aslının %50’si ile bu
tutara tahakkuk ve vade tarihleri esas alınarak gecikme faizi ve gecikme zammı yerine
hesaplanacak Yİ-ÜFE tutarını, Kanunda öngörülen süre ve şekilde ödemesi hâlinde, verginin
kalan %50’si ile gecikme faizi, gecikme zammı, vergi ziyaı cezası ile bu cezaya uygulanan
gecikme zamlarının tahsilinden vazgeçilecektir.

Buna göre, örnek olayda gecikme faizinin hesaplandığı süre, gecikme faizi tutarı, bu
sürelere ilişkin toplam Yİ-ÜFE oranları ve Yİ-ÜFE tutarları aşağıda gösterilmiştir.

Gecikme Faizi
Hesaplanan Süre

Alacak
Aslı

Tutarı
 (TL)

Toplam
Gecikme

Faizi
Oranı

Gecikme
Faizi

Tutarı
(TL)

Tahsili
Gereken

Alacak Aslı
(TL)

Toplam Yİ-
ÜFE Oranı

Gecikme
Faizi

Yerine Yİ-
ÜFE Tutarı

(TL)
27/2/2020-14/5/20
21

680.000,0
0

%22,40 152.320,00 340.000,00 %10,50 35.700,00
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KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA
BULUNAN ALACAKLAR

Gecikme zammının hesaplandığı süre, gecikme zammı tutarı, gecikme zammı yerine
hesaplanan Yİ-ÜFE oranları ve Yİ-ÜFE tutarları ise aşağıdaki şekilde olacaktır.
Gecikme Zammı
Hesaplanan Süre

Alacak Aslı
Tutarı
 (TL)

Toplam
Gecikm

e
Zammı
Oranı

Gecikme
Zammı
Tutarı
(TL)

Tahsili
Gereken
Alacak

Aslı (TL)

Toplam Yİ-
ÜFE Oranı

Gecikme
Zammı

Yerine Yİ-
ÜFE Tutarı

(TL)

15/6/2021-11/3/20
23

680.000,00
(KDV)

%39,485 268.498,0
0

340.000,00 %15,625 53.125,00

15/6/2021-11/3/20
23

680.000,00
(Vergi Ziyaı C.

)

%39,485 268.498,0
0

--------------- --------------- -----------------

Ödenecek Tutar
Katma Değer Vergisi (%50’si)                                          :                340.000,00 TL
Yİ-ÜFE Tutarı (Gecikme Faizi Yerine)                            :                   35.700,00 TL
Yİ-ÜFE Tutarı (Gecikme Zammı Yerine)                        :                   53.125,00 TL
TOPLAM                                                                         :                 428.825,00 TL
Toplam Tutar Peşin Ödenirse                                        :                 348.882,50  TL
Tahsilinden Vazgeçilen Alacaklar
Katma Değer Vergisi (%50’si)                                          :                340.000,00 TL
Gecikme Faizi                                                                   :                152.320,00 TL
Vergi Ziyaı Cezası                                                             :                680.000,00 TL
Vergi Aslına Uygulanan Gecikme Zammı                        :                268.498,00 TL
Vergi Ziyaı Cezasına Uygulanan Gecikme Zammı         :                 268.498,00 TL
TOPLAM                                                                         :              1.709.316,00 TL
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KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA
BULUNAN ALACAKLAR

2.Kanunun yayımı tar�h� �t�barıyla �lg�s�ne göre �st�naf veya temy�z süreler� geçmem�ş ya da
�st�naf/�t�raz veya temy�z yoluna başvurulmuş ya da karar düzeltme talep süres� geçmem�ş
veya karar düzeltme yoluna başvurulmuş olan �kmalen, resen veya �darece yapılmış verg�
tarh�yatları �le gümrük verg�ler�ne �l�şk�n tahakkuklar

Bu aşamada Kanun; en son kararın Terk�n, Tasd�k veya Tad�len Tasd�k ve
Bozma Kararı olması sonucuna göre farklı �mkanlar sunmaktadır.

Kanunda geçen ve alacakların tesp�t�nde esas alınacak olan “en son karar”
�fades� tarh�yata/tahakkuka �l�şk�n ver�len ve Kanun’un yayımı tar�h�nden önce
taraflardan b�r�ne tebl�ğ ed�lm�ş olan karardır. İdareye tebl�ğ ed�l�p, mükellefe tebl�ğ
ed�lmemes�n�n veya tam ters� durumun herhang� b�r önem� bulunmamaktadır.
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KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA
BULUNAN ALACAKLAR

Vergi Mahkemesi Tarhiyatı Terkin Etmişse

Durum Alacak konusu Alacak tutarı

Son
Kararın Terk�n Olması

Vergi/Gümrük vergilerinin asılları

İlk tarhiyata/ tahakkuka esas verginin/
gümrük vergisinin %10’u ödenecek.
Kalan kısmın (% 90’ın) tahsilinden

vazgeçilecek.

Vergi aslına bağlı vergi cezası/idari
para cezası ve gecikme zamları Tamamının tahsilinden vazgeçilecek

Vergi aslına bağlı olmayan cezalar
(usulsüzlük, özel usulsüzlük)

Asla bağlı olmayan cezaların % 10’u
ödenecek. Kalan kısmın (% 90’ın)

tahsilinden vazgeçilecek

Faiz, gecikme faizi, gecikme zammı

Faiz, gecikme faizi ve gecikme
zammının tamamının tahsilinden

vazgeçilecek, bunların yerine, vergi
aslının ödenecek %10’luk kısmı

üzerinden, aylık Yİ/ÜFE oranları ile
hesaplanacak tutar tahsil edilecek.
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KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA
BULUNAN ALACAKLAR

Vergi Mahkemesi Tarhiyatı Tasdik Etmişse

Durum Alacak konusu Alacak tutarı

Son
Kararın Tasd�k Olması

Vergi/Gümrük vergilerinin aslları Tasdik edilen kısmın tamamı, terkin
edilen kısmın % 10’u ödenecek.

Vergi aslına bağlı vergi cezası/idari
para cezası ve gecikme zamları Tamamının tahsilinden vazgeçilecek

Vergi aslına bağlı olmayan cezalar
(usulsüzlük, özel usulsüzlük)

Asla bağlı olmayan cezalarda tasdik
edilen ceza tutarının % 50’si, terkin

edilen ceza tutarının % 10’u
ödenecek.

Kalan kısmın tahsilinden vazgeçilecek.

Faiz, gecikme faizi, gecikme zammı

Faiz, gecikme faizi ve gecikme
zammının tamamının tahsilinden

vazgeçilecek, bunların yerine, Yİ/ÜFE
oranları ile hesaplanacak tutar tahsil

edilecek.
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KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA
BULUNAN ALACAKLAR

Danıştay veya bölge idare mahkemesi bozma kararı vermişse

Durum Alacak konusu Alacak tutarı

Son
Kararın Bozma
Kararı Olması

Vergi/Gümrük vergilerinin asılları
%50’si ödenecek.

Kalan kısmın (% 50’nin) tahsilinden
vazgeçilecek.

Vergi aslına bağlı vergi cezası/idari
para cezası ve gecikme zamları Tamamının tahsilinden vazgeçilecek

Vergi aslına bağlı olmayan cezalar
(usulsüzlük, özel usulsüzlük)

Asla bağlı olmayan cezaların % 25’i
ödenecek.

Kalan kısmın (% 75’i) tahsilinden
vazgeçilecek.

Faiz, gecikme faizi, gecikme zammı

Faiz, gecikme faizi ve gecikme
zammının tamamının tahsilinden

vazgeçilecek, bunların yerine, Yİ/ÜFE
oranları ile hesaplanacak tutar tahsil

edilecek.
Kısmen onama kısmen bozma kararı ver�lm�şse; onanan kısım �ç�n “tasd�k kararı”,
bozulan kısım �ç�n “bozma kararı” hükümler� geçerl� olacaktır.



18

KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA
BULUNAN ALACAKLAR

·  Asla bağlı cezaların, vergilerin Kanun’un yayımlandığı 12.03.2023 tarihinden önce ödenmiş
olması veya bu kanunda belirtilen süre ve şekilde ödenmesi şartıyla tamamının ve bunlara bağlı
gecikme zamlarının tahsilinden vazgeçilecektir.
· Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi cezalarında işlemin safhasına göre tahsilinden vazgeçilecek
tutarlar belirlenecektir; (12.03.2023 tarihinden önce pişmanlık veya izaha davet kapsamında verilen
beyannamelere ilişkin olarak ödeme yönünden şartların ihlal edilmiş ve kendiliğinden verilen
beyannameler için kesilen ve 12.03.2023 tarihi itibarıyla dava açma süresi geçmemiş olan vergi
cezaları için de aşağıdaki hükümler uygulanır.)

Kanun'un yayımlandığı tarih itibariyle sadece vergi cezalarına ilişkin dava açılmış
olması halinde;

Safha Ödenecek Tutar Tahs�l�nden Vazgeç�len Tutar

İlk derece mahkemes� nezd�nde dava açılmış ya da
dava açma süres� henüz geçmem�ş olanlarda Cezanın %25'� Cezanın %75'�

İt�raz/�st�naf veya temy�z safhasında olanlarda terk�ne
�l�şk�n karar olması hal�nde Cezanın %10'u Cezanın %90'ı

İt�raz/�st�naf veya temy�z safhasında olanlarda Tasd�k
veya Tad�len Tasd�ke �l�şk�n karar olması hal�nde

·Tasd�k ed�len cezanın %50's�

·Terk�n ed�len cezanın %10'u

·Tasd�k ed�len cezanın kalan %50's�

·Terk�n ed�len cezanın kalan %90'ı

En son kararın bozma kararı olması hal�nde Cezanın %25'� Cezanın %75'�

En son kararın kısmen onama kısmen bozma kararı
olması hal�nde (onanan kısım �ç�n) ·Tasd�k ed�len cezanın %50'u ·Tasd�k ed�len cezanın kalan %50'�

En son kararın kısmen onama kısmen bozma kararı
olması hal�nde (bozulan kısım �ç�n) Cezanın %25'� Cezanın %75'�
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KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA
BULUNAN ALACAKLAR

Uzlaşma aşamasında
Burada kasted�len “Uzlaşma” tarh�yat sonrası uzlaşma safhasıdır. Tarh�yat önces� uzlaşma aşamasındak�ler

�nceleme safhası kapsamındadır.

Durum Alacak konusu Alacak tutarı

Uzlaşma Aşamasında Bulunan
Tarh�yatlar (Uzlaşma

hükümler�nden yararlanılmak
üzere başvuruda bulunulmuş,
uzlaşma günü ver�lmem�ş veya
uzlaşma günü gelmem�ş ya da
uzlaşma sağlanamamış ancak
dava açma süres� geçmem�ş

olanlar)

Vergi/Gümrük vergilerinin asılları
%50’si ödenecek.

Kalan kısmın (% 50’nin) tahsilinden
vazgeçilecek.

Vergi aslına bağlı vergi cezası/idari
para cezası ve gecikme zamları Tamamının tahsilinden vazgeçilecek

Vergi aslına bağlı olmayan cezalar
(usulsüzlük, özel usulsüzlük)

Asla bağlı olmayan cezaların % 25’i
ödenecek. Kalan kısmın (% 75’i)

tahsilinden vazgeçilecek.

Faiz, gecikme faizi, gecikme zammı

Faiz, gecikme faizi ve gecikme
zammının tamamının tahsilinden

vazgeçilecek, bunların yerine, Yİ/ÜFE
oranları ile hesaplanacak tutar tahsil

edilecek.
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KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA
BULUNAN ALACAKLAR

Yapılmış ödemen�n mahsubu ve �ade

Kanunun yayımlandığı tarihten önce ödeme yapılmış olması durumunda;

• Vergi mahkemeleri nezdinde dava devam ederken tahakkuk etmeyen
vergilerin, Kanunun yayım tarihinden önce ödenmiş olması halinde,

• İlk derece mahkemesince verilen tasdik kararının üst yargı organınca
bozulması üzerine, vergilerin Kanunun yayım tarihinden önce ödenmiş
olması halinde

Ödenmiş tutar, yapılandırılma sonucunda hesaplanan vergi ve Yİ-ÜFE
tutarından mahsup edilecek; kalan tutar, bu Kanunun ilgili maddesi
gereğince red ve iade edilecektir.
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İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDA
BULUNAN VERGİLER

Durum Alacak konusu Alacak tutarı

Kanunun kapsadığı dönemlere
�l�şk�n olarak, bu Kanunun
yayımlandığı tar�hten önce
başlanılmış ve Kanunun yayım
tar�h� �t�bar�yle tamamlanamamış
verg� �ncelemeler� �le takd�r, tarh
ve tahakkuk �şlemler�n�n
tamamlanması sonucunda tarh
ed�lecek verg�ler �le bunlara bağlı
cezalar ve gec�kme fa�zler� �le
verg� aslına bağlı olmayan cezalar

Vergi/Gümrük vergilerinin asılları
%50’si ödenecek.

Kalan kısmın (% 50’nin) tahsilinden
vazgeçilecek

Vergi aslına bağlı vergi cezası/idari
para cezası ve gecikme zamları

Tamamının tahsilinden vazgeçilecek.
İştirak nedeniyle kesilecek vergi ziyaı

cezaları için vergi cezasının %25’i
ödenecek

Vergi aslına bağlı olmayan cezalar
(usulsüzlük, özel usulsüzlük)

Asla bağlı olmayan cezaların % 25’i
ödenecek.

Kalan kısmın (% 75’in) tahsilinden
vazgeçilecek.

Faiz, gecikme faizi, gecikme zammı

Gecikme faizleri yerine verginin vade
tarihinden bu Kanunun yürürlüğe
girdiği tarihe kadar aylık Yİ-ÜFE
oranlarıyla hesaplanacak tutar

ödenecek.
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İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDA
BULUNAN VERGİLER

Bu Kanunun kapsadığı dönemlere �l�şk�n olarak bu Kanunun yayımlandığı tar�h�
�zleyen �k�nc� ayın sonuna kadar;

• VUK’un 371’�nc� maddes�ne göre p�şmanlıkla veya 30/4 üncü maddes�ne göre
kend�l�ğ�nden ver�len beyannameler (KSS)

• 4458 sayılı Kanuna ve �lg�l� d�ğer kanunlara göre tahakkuku ve tahs�l� gerekt�ğ�
halde beyan ed�lmeyen aykırılıkların gümrük �dares�n�n tesp�t�nden önce
kend�l�ğ�nden b�ld�r�lmes�,

• 31/12/2022 tar�h�nden (bu tar�h dâh�l) önce ver�lmes� gerekt�ğ� halde bu Kanunun
yayımı tar�h� �t�barıyla emlak verg�s� b�ld�r�m�nde bulunmayan veya b�ld�r�mde
bulunduğu hâlde verg�s� eks�k tahakkuk eden mükelleflerce b�ld�r�mde bulunulması
bu kapsamdadır.

• 12.03.2023 tar�h� �t�barıyla tarh�yat önces� uzlaşma hükümler�ne göre uzlaşma
taleb�nde bulunulmuş, ancak uzlaşma günü gelmem�ş ya da uzlaşma sağlanamamış
olmakla b�rl�kte verg� ve ceza �hbarnameler� mükellefe tebl�ğ ed�lmem�ş alacaklar
�ç�nde bu madde hükmü uygulanır.
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İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDA
BULUNAN VERGİLER

P�şmanlıkla veya Kend�l�ğ�nden Yapılan Beyanlar

Ödenecek Tutar Tahsilinden Vazgeçilecek Tutar

Vergi aslının tamamı Alacak aslına bağlı olmayan cezaların tamamı
Vergi ziya cezasının tamamı

Gümrük vergilerinin tamamı Gümrük idari para cezalarının tamamı

Pişmanlık zammı veya gecikme faizi yerine Kanunun
yayımlandığı tarihine kadar Yi-ÜFE tutarı Pişmanlık zammı ve gecikme faizinin tamamı



24

İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDA
BULUNAN VERGİLER

Örnek - Mükellefin defter ve belgeleri 2020 vergilendirme dönemine ilişkin kurumlar vergisi
yönünden incelemeye başlanılmış ve 7440 sayılı Kanunun yayımı tarihi itibarıyla inceleme
sonuçlanmamıştır. Ayrıca, mükellef tarafından bu Kanun kapsamında söz konusu vergi
türünden vergi artırımında da bulunulmamıştır.

İnceleme sonucu düzenlenen vergi inceleme raporunun 25/5/2023 tarihinde vergi dairesi
kayıtlarına intikal ettiği, rapor üzerine mükellef adına 70.000,00 TL kurumlar vergisi tarh
edildiği, 70.000,00 TL vergi ziyaı cezası kesildiği ve tarhiyata ilişkin vergi/ceza
ihbarnamesinin 5/9/2023 tarihinde mükellefe tebliğ edildiği varsayıldığında, mükellef
Kanunun 4 üncü maddesinin birinci ila yedinci fıkralarından aşağıda belirtilen şekilde
yararlanabilecektir.

Mükellef, ihbarnamenin tebliğ tarihinden itibaren 30 gün içinde Kanundan yararlanmak
üzere ilgili vergi dairesine yazılı başvuruda bulunacaktır.

Bu durumda, mükellefin Kanuna göre ödeyeceği tutar aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır.

Vergi aslının % 50’si : (70.000,00 / 2=) 35.000,00 TL
Yİ-ÜFE Tutarı : 35.000,00 x %16,50 (Normal vade tarihinden Kanunun yayımı tarihine
kadar) = 5.775,00 TL’dir.
Gecikme Faizi*         : 35.000,00 x %15 = 5.250,00 TL’dir.

* Gecikme faizi Kanunun yayımı tarihinden, ihbarnamenin tebliği üzerine dava açma
süresinin son gününe kadar ve Kanunun yayımı tarihi itibarıyla uygulanmakta olan gecikme

l k h l t
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İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDA
BULUNAN VERGİLER

Buna göre;

Ödenecek Tutar
Kurumlar Vergisi (%50’si)       : 35.000,00 TL
Yİ-ÜFE Tutarı                          :   5.775,00 TL
Gecikme Faizi                          :   5.250,00 TL
TOPLAM                                 : 46.025,00 TL’dir.
Toplam Tutar Peşin Ödenirse: 36.102,50 TL
Tahsilinden Vazgeçilen Alacaklar
Kurumlar Vergisi (%50’si)       : 35.000,00 TL
Gecikme Faizi                          : 41.300,00 TL
Vergi Ziyaı Cezası                    : 70.000,00 TL
TOPLAM                                  : 146.300,00 TL’dir.

Bu örneğe göre mükellefin ihbarnamenin tebliğ tarihini izleyen ayda (Ekim/2023)
yapılandırılan alacak tutarını ilk taksit ödeme süresi içinde defaten ödemesi hâlinde bu
tutara katsayı uygulanmayacağı gibi ödenecek toplam tutar içinde yer alan Yİ-ÜFE tutarı ile
gecikme faizi toplam tutarı olan (5.775,00+5.250,00=)11.025,00 TL üzerinden ayrıca %90
indirim yapılacaktır.

Buna göre, mükellef borç aslının yarısı olan 35.000,00 TL ile Yİ-ÜFE tutarı ve gecikme
faizi için [11.025,00-(11.025,00 x %90)=]1.102,50 TL olmak üzere toplam 36.102,50 TL
ödeyecektir.
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MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI

Kanuna göre matrah artırımı; 2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 yıllarına �l�şk�n
olarak gel�r ve kurumlar verg�s� �le katma değer verg�s� ve bazı gel�r ve kurumlar
verg�s� stopajları �ç�n yapılab�lecekt�r.

Matrah artırımında bulunulan yıl �ç�n daha sonra verg� �ncelemes� ve cezalı
tarh�yat yapılmayacaktır.

Gel�r ve kurumlar verg�s� mükellefler�n�n matrah artırımında bulundukları yıllara
a�t zararların %50’s�, 2022 ve �zleyen yıllar kârlarından mahsup ed�lmez.

Ancak 2022 yılına �l�şk�n matrah artırımında bulunulması durumunda
zararlarının tamamı 2023 ve sonrak� yıllarda mahsuba konu olmayacaktır. Bu yıla
�l�şk�n yıllık beyannamelerde hesaplanan verg�ler�nden mahsup ed�lemeyen geç�c�
verg�ler �ade ed�lemeyecekt�r.

Ayrıca gel�r ve kurumlar verg�s� mükellefler�n�n beyan ett�kler� matrahları
artırmaları hâl�nde, daha önce tevk�f yoluyla ödem�ş oldukları verg�ler, artırılan
matrahlar üzer�nden hesaplanan verg�lerden mahsup ed�leb�lecekt�r. Öncek�
yapılandırma kanunlarında bunun yapılamayacağına �l�şk�n madde hükmü vardı, bu
kanun tekl�f�nde �se bu hükme yer ver�lmem�şt�r.
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Kurumlar Verg�s� Matrah Artırımı

Kurumlar verg�s� matrah artırımı, bel�rlenen tüm yıllar (2018, 2019, 2020, 2021
ve 2022) �ç�n yapılab�leceğ� g�b� �sten�len yıl ya da yıllar �ç�n de yapılab�lecekt�r.

Matrah Artırımı ve Vergi Oranları ile Asgari Artırım Tutarı

Beyannameye İlişkin Yıl Matrah Artırım Oranı Asgari Artırım Tutarı

2018 35% 200.000

2019 30% 215.000

2020 25% 230.000

2021 20% 260.000

2022 25% 500.000
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İlg�l� yıla �l�şk�n olarak ver�len beyannamede matrah beyan ed�lmem�şse, matrah
oluşmamışsa ya da h�ç beyanname ver�lmem�şse y�ne Asgar� Artırım Tutarları d�kkate
alınacaktır. Örneğ�n 2020 yılına �l�şk�n zarar beyan eden b�r ş�rket bu yıla �l�şk�n bel�rlenen
230.000 TL asgar� artırım tutarını d�kkate alacaktır.

Artırılan matrahlar, %20 oranında verg�lend�r�lecek ve üzer�nden ayrıca herhang� b�r verg�
alınmayacaktır.

Ancak, gel�r ve kurumlar verg�s� mükellefler�n�n,

- Artırımda bulunmak �sted�kler� yıla a�t yıllık beyannameler�n� kanun� süreler�nde verm�ş,
- Bu verg� türler�nden tahakkuk eden verg�ler�n� süres�nde ödem�ş,
- Bu verg� türler� �ç�n bu Kanunun 2 nc� ve 3 üncü madde hükümler�nden yararlanmamış olmaları

şartıyla,

bu fıkra hükmüne göre artırılan matrahları %15 oranında verg�lend�r�lecekt�r.

İst�sna, �nd�r�m ve mahsuplar neden�yle bu beyannameler üzer�nden ödenmes� gereken
verg�n�n bulunmaması hâl�nde de bu hüküm uygulanacaktır.

Artırılan matrahlar üzer�nden ödenecek verg�ler KKEG n�tel�ğ�nded�r.
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Bu yıla �l�şk�n gel�r veya kurumlar verg�s� beyannames�n�n ver�lm�ş olması,

Bu beyannamelerde beyan ed�len verg�ye esas matrahların, 2021 takv�m yılında
beyan ed�len matrahın %122,93 oranında artırılması suret�yle bulunan tutar �le 2022
takv�m yılı üçüncü geç�c� verg�lend�rme dönem�nde beyan ed�len matrahın %40
oranında artırılması suret�yle bulunan tutarın yüksek olanından az olmaması,

gerekmekted�r.

Ayrıca, 2022 takv�m yılına yönel�k matrah artırımında bulunmak �steyen mükellefler
tarafından 1/1/2023 tar�h�nden sonra matrah azaltıcı n�tel�kte düzeltme beyannames�
ver�lmes� durumunda, bu bent hükmüne �st�naden yapılacak kıyaslamada düzeltme
önces� beyan ed�len matrahlar esas alınacaktır.

2022 takv�m yılına yönel�k matrah artırımında bulunulab�lmes� �ç�n;
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Yukarıdak� kıyaslamaya �l�şk�n olarak;

a) Üçüncü geç�c� verg�lend�rme dönem� gel�r veya kurumlar verg�s� beyannames�n�n
ver�lmem�ş olması hal�nde,

İk�nc� geç�c� verg�lend�rme dönem� beyannames�nde beyan ed�len matrahın %100 oranında
artırılması suret�yle bulunan tutar kıyaslamada d�kkate alınacaktır.

b) Sadece b�r�nc� geç�c� verg�lend�rme dönem� beyannames�n�n ver�lm�ş olması hal�nde,
B�r�nc� geç�c� beyannames�nde beyan ed�len matrahın %300 oranında artırılması suret�yle

bulunan tutar kıyaslamada d�kkate alınacaktır.

c) Zarar beyan ed�lm�ş veya matrah oluşmaması ya da h�ç beyanname ver�lmem�ş olması
durumunda,

2021 takv�m yılı ve 2022 yılının üçüncü geç�c� verg�lend�rme dönem�ne �l�şk�n gel�r veya
kurumlar verg�s� beyannameler�nde zarar beyan ed�lm�ş olması veya �nd�r�m ve �st�snalar neden�yle
matrah oluşmaması ya da h�ç beyanname ver�lmem�ş (�lg�l� yıllarda faal�yette bulunmuş veya gel�r
elde etm�ş olup da bu faal�yetler�n� ve gel�rler�n� verg� da�res�n�n b�lg�s� dışında bırakanlar dâh�l) olması
durumunda, 2022 yılı gel�r ve kurumlar verg�s� beyannameler� �ç�n bu şart aranmayacaktır. 2022 yılı
gel�r ve kurumlar verg�s� matrah artırımına esas tutarların bel�rlenmes�nde, asgar� tutarlardan az
olmamak üzere bu bent hükmüne göre bel�rlenen tutarların %25'� d�kkate alınacaktır.

2022 takv�m yılına yönel�k matrah artırımında bulunulab�lmes� �ç�n;
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Örnek - 2022 yılına yönelik matrah artırımı talebinde bulunmak isteyen (Z) A.Ş.’nin bu dönemde
matrah artırımına ilişkin kıyaslama hükümleri dikkate alınmadan önceki kurumlar vergisi matrahı
780.000 TL’dir. Mükellefin ayrıca 2021 yılı kurumlar vergisi matrahı 400.000 TL, 2022 yılı üçüncü
dönem kurum geçici vergi beyannamesinde beyan etmiş olduğu vergiye esas matrah ise 550.000
TL’dir. Adı geçen kurumun 2022 yılına yönelik matrah artırımında bulunabilmesi için bu yıla ilişkin
kurumlar vergisi beyannamesinde beyan etmesi gereken kurumlar vergisi matrahı aşağıdaki
şekilde hesaplanacaktır.

Beyan Edilen
Matrahlar

Kanuna Göre Hesaplanan Matrahlar

2021 yılı K.V.
matrahı

400.000 2021 yılında beyan edilen
matrahın %122,93 fazlası

(400.000+(400.000 x %122,93)=)
891.720*

2022 yılı 3. G.
V. dönemi
matrahı

550.000 2022 yılı üçüncü geçici
vergilendirme döneminde beyan
edilen matrahın %40 fazlası

(550.000+(550.000 x %40)=) 770.000

2022 yılına ilişkin mükellefin matrah artırımına ilişkin
kıyaslama hükümleri dikkate alınmadan önceki kurumlar
vergisi matrahı

780.000

2022 yılına ilişkin mükellefin beyan etmesi gereken
kurumlar vergisi matrahı

891.720

*2022 yılında adı geçen mükellefin matrah artırımına ilişkin kıyaslama hükümleri dikkate
alınmadan önceki kurumlar vergisi matrahı 780.000 TL olmakla birlikte, bu mükellefin 2022 yılına
ilişkin kurumlar vergisi yönünden matrah artırımında bulunabilmesi için 2022 yılı
beyannamesinde beyan edilmesi gereken kurumlar vergisi matrahının 891.720 TL olması
gerekmektedir.
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Yukarıdak� tabloya göre mükellef�n 2022 yılına yönel�k matrah artırımında bulunab�lmes� �ç�n bu döneme
yönel�k beyannames�nde beyana konu ed�lecek kurumlar verg�s� matrahının 891.720 TL’den az olmaması
gerekmekted�r.

Bu kapsamda, mükellef kurumun 2022 yılına yönel�k matrah artırımı kapsamında ödemes� gereken verg�
aşağıdak� şek�lde hesaplanacaktır.

Yıl Kurumlar
Vergisi

Beyannamesin
deki Matrah
Tutarı (TL)

(1)

Beyan
Edilen

Matrahın
% 25’i

 (2)

Asgari
Matrah
Tutarı

(TL) (3)

Hesaplama
ya Esas
Matrah
Tutarı
(TL) (2

veya 3’ten
Fazla

Olanı) (4)

Vergi
Oranı (5)

Ödenecek
Vergi (TL)

(4 x 5)
(6)

2022 891.720 222.930 500.000 500.000 %20 100.000
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Gel�r Verg�s� Matrah Artırımı

Gel�r verg�s� matrah artırımına �l�şk�n özet tabloya aşağıda yer ver�lm�şt�r. 
Matrah Artırımı ve Vergi Oranları ile Asgari Artırım Tutarı

Yıl Matrah artırım oranları

Asgari artırım tutarı (TL)

Bilanço esası ve serbest meslek
kazancı

2018 35% 94.000

2019 30% 99.600

2020 25% 105.800

2021 20% 112.400

2022 25% 200.000

Gel�r� sadece bas�t usulde tesp�t ed�len t�car� kazançtan oluşan mükellefler �ç�n verg�lend�rmeye esas
alınacak asgar� matrah, b�lanço esasına göre defter tutan mükellefler �ç�n bel�rlenm�ş tutarların �lg�l� yıllar
�t�barıyla 1/10’undan, gel�r� sadece gayr�menkul sermaye �radından oluşanlar �ç�n 2/5’�nden, gel�r� bunlar
dışında kalan d�ğer gel�r verg�s� mükellefler� �ç�n �se �şletme hesabı esasına göre defter tutan mükellefler
�ç�n bel�rlenm�ş tutardan az olamaz. Bu bend�n uygulanmasında �lg�l� yıllar �t�barıyla gayr�menkul sermaye
�ratları �ç�n bel�rlenen �st�sna tutarları d�kkate alınmaz.
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Ücret, Serbest Meslek, K�ra, Kar Payı ve Yıllara Yaygın İnşaat İşler� İst�hkakı
Ödemeler�nde Stopaj Artırım

Mükellefler, gel�r (stopaj) veya kurumlar (stopaj) verg�s�n� artırarak bu maddede bel�rt�len
süre ve şek�lde ödemeler� hâl�nde, kend�ler� nezd�nde söz konusu verg�y� ödemey� kabul
ett�kler� yıllara a�t verg�lend�rme dönemler� �le �lg�l� olarak artırıma konu ödemeler neden�yle gel�r
(stopaj) veya kurumlar (stopaj) verg�s� �ncelemes� ve tarh�yatı yapılmayacaktır.

Yıl
Ücret, Serbest Meslek, Kira ve
Kar Payı Ödemelerinde Artırım

Oranı

Yıllara yaygın inşaat işleri
istihkaklarında Artırım Oranı

2018 6 1

2019 5 1

2020 4 1

2021 3 1

2022 2 1
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Özell�k Arz Eden Haller

Yıl İç�nde �şe başlayan veya yıl �ç�nde �ş�n� terk edenler Kıst Dönem hesabıyla artırım yapab�lecekt�r.

Gel�r ve Kurumlar verg�s� yönünden artırım yapanlar �ade yönünden �ncelemeye tab� tutulab�lecekt�r.
(İade tutarı kadar cezalı tarh�yat yapılab�lecek, artan tutardak� tarh�yatlar yapılmayacaktır.)

2022 yılına yönel�k matrah artırımında bulunan gel�r veya kurumlar verg�s� mükellefler�nce, bu yıla �l�şk�n yıllık
beyannameler�nde hesaplanan verg�ler�nden mahsup ed�lemeyen geç�c� verg�ler �ade ed�lmeyecekt�r.

-Gelecek Yıllarda Matrahtan İnd�r�m Konusu Yapılacak İst�sna ve İnd�r�m Tutarları �le Geçm�ş Yıl Zararlarını
Artırılan Matrahlardan İnd�r�lemeyecekt�r. (Matrah artırımında bulunan mükellefler�n, devreden söz konusu
zararları, bu Kanuna göre artırdıkları matrahlardan �nd�rmeler� mümkün değ�ld�r.)

Aynı şek�lde mükellefler, yapmış oldukları yatırım harcamaları neden�yle �nd�r�me hak kazandıkları, ancak
�lg�l� yıllarda kazanç yeters�zl�ğ� dolayısıyla yararlanamadıkları yatırım �nd�r�m� �st�snası tutarları �le geçm�ş yıl
zararlarını da 7440 sayılı Kanunun 5 �nc� ve geç�c� 1 �nc� maddeler�ne göre artırdıkları veya beyan
ett�kler� matrahlardan �nd�remeyeceklerd�r. Ancak öncek� yıllarda �nd�r�lemeyen yatırım �nd�r�m�
�st�snası tutarının, 193 sayılı Kanunun �lg�l� hükümler� �le 1/10/2010 tar�hl� ve 27716 sayılı Resm� Gazete’de
yayımlanan Gel�r Verg�s� Genel Tebl�ğ� (Ser� No: 276) çerçeves�nde mükelleflerce daha sonrak� yıllarda
beyan ed�len kazançlardan �nd�r�leb�leceğ� tab��d�r.
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Ücret, Serbest Meslek, K�ra, Kar Payı ve Yıllara Yaygın İnşaat İşler� İst�hkakı
Ödemeler�nde Stopaj Artırım

1) Ver�lmes� gereken muhtasar beyannamelerden, en az b�r döneme �l�şk�n beyanname ver�lm�ş
olması hâl�nde,

Beyan ed�lm�ş ücret ödemeler�ne �l�şk�n gayr�saf� tutar ortalaması alınmak suret�yle b�r yıla �blağ
ed�lerek, artırıma esas olmak üzere yıllık ücretler üzer�nden gel�r (stopaj) verg�s� matrahı bulunur
ve bu tutar üzer�nden bel�rt�len oranlarda gel�r verg�s� hesaplanır.

2) H�ç beyanname ver�lmem�ş olması hâl�nde, her ay �ç�n hesaplanacak asgar� gel�r (stopaj)
verg�s�ne esas olmak üzere en az;

• Bu Kanunun yayımı tar�h�nden önce �lg�l� yılda ver�lm�ş olan aylık pr�m ve h�zmet belgeler�nde
b�ld�r�len ortalama �şç� sayısı kadar �şç�,

• İlg�l� yılda aylık pr�m ve h�zmet belgeler�n�n h�ç ver�lmem�ş olması hâl�nde, bu Kanunun yayımı
tar�h�ne kadar ver�lm�ş olmak şartıyla �zleyen verg�lend�rme dönemler�nde ver�len �lk aylık pr�m ve
h�zmet belges�ndek� �şç� sayısı kadar �şç�,

• Bu Kanunun yayımı tar�h�ne kadar aylık pr�m ve h�zmet belges�n�n h�ç ver�lmem�ş olması hâl�nde
en az �k� �şç�,

çalıştırıldığı kabul ed�lmek ve �lg�l� yılın son verg�lend�rme dönem�nde geçerl� olan asgar� ücret�n
brüt tutarı esas alınarak hesaplanan gel�r (stopaj) verg�s� matrahı üzer�nden bel�rt�len oranlarda
gel�r verg�s�n� ödemek suret�yle bu düzenlemeden yararlanılacaktır.
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Gel�r ve Kurumlar Verg�s� Stopajında Artırım

Kanunda bel�rlenen ve aşağıda yer ver�len ödemelere �l�şk�n gayr�saf� tutarların yıllık toplamı
üzer�nden; aşağıda bel�rt�len oranlarda gel�r (stopaj) verg�s�n� artırmaları hal�nde, �lg�l� dönemlere
�l�şk�n gel�r (stopaj) verg�s� �ncelemes� ve tarh�yatı yapılmayacaktır.

Ayrıca, 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (6) numaralı bend� (kar payı
ödemeler�), 5520 sayılı Kanunun 15 �nc� maddes�n�n �k�nc� fıkrası (verg�den muaf olan kurumlara
dağıtılan kâr payı ödemeler�) �le 30 uncu maddes�n�n üçüncü fıkrasında yer alan (tam mükellef
kurumlar tarafından, dar mükellef kurumlara yapılan kar payı ödemeler�) ödemeler �ç�n;

• Matrah artırımı kapsamında �lg�l� yıllar �ç�n artırılan matrahların % 80 �nden az olmamak üzere
artırılan matrahlar üzer�nden % 15 stopaj ödenmes� ve

• Kâr paylarından matrah artırımı �ç�n gel�r veya kurumlar verg�s� açısından da matrah artırımı
yapılması

şarttır.
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Gel�r ve Kurumlar Verg�s� Stopajında Artırım
a) Gel�r Verg�s� Kanunu’nun 94. maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının;

- 2 numaralı bend�nde yer alan serbest meslek �şler� neden�yle yapılan ödemeler
- 3 numaralı bend�nde yer alan yıllara yaygın �nşaat �şler� �st�hkak bedeller�
- 5 numaralı bend�nde yer alan k�ra ödemeler�
- 6 numaralı bend�nde yer alan kar payı ödemeler� (Ç�ft yönlü)(�lk defa bu kanunla get�r�lmekted�r)
- 11 numaralı bend�nde yer alan ç�ftç�lere yapılan ödemeler
-13 numaralı bend�nde yer alan esnaf muaflığından yararlananlara yapılan ödemeler

- Geç 61. madde kapsamında yatırım �nd�r�m� (Ç�ft yönlü)

b) Kurumlar Verg�s� Kanunu’nun 15. maddes�n�n;

- 1 �nc� fıkrasının (a) bend�nde yer alan yıllara yaygın �nşaat �şler� �st�hkak bedeller�
- 1 �nc� fıkrasının (b) bend�nde yer alan kooperat�flere ödenen k�ra bedeller�
- 2 nc� fıkrasında yer alan verg�den muaf olan kurumlara dağıtılan kâr payı ödemeler�

c) Kurumlar Verg�s� Kanunu’nun 30. maddes�n�n;

- 1 �nc� fıkrasının (a) bend�nde yer alan yıllara yaygın �nşaat �şler� �st�hkak bedeller�
- 3 üncü fıkrasında  yer alan tam mükellef kurumlar tarafından, dar mükellef kurumlara yapılan kar payı

ödemeler� (�lk defa bu kanunla get�r�lmekted�r).

- İlg�l� yıl �ç�nde ver�len muhtasar beyannamelerde beyan ed�len tutarlar b�r yıla �blağ ed�lmeyecekt�r.
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Gel�r ve Kurumlar Verg�s� Stopajında Artırım

Bu kapsamdak� ödemeler �ç�n uygulanacak artırım oranları şöyled�r:

Gelir (stopaj) vergisi artırım oranı

Yıl Vergi artırım oranı

Yıllara yaygın inşaat işleri
istihkaklarında

artış oranı

2018 6% 1%

2019 5% 1%

2020 4% 1%

2021 3% 1%

2022 2% 1%

193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (11) ve (13) numaralı
bentler�nde yer alan ödemeler �ç�n ayrı ayrı olmak üzere 2022 yılında geçerl� olan tevk�fat
oranının %25’� oranından az olmamak üzere artırmaları hal�nde anılan madde
hükümler�nden yararlanır.
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Gel�r ve Kurumlar Verg�s� Stopajında Artırım

Beyanname verilmemiş olması veya beyanname verilmekle birlikte artırılması
istenilen ödeme türünün beyannamede bulunmaması hâlinde;

� Serbest meslek ödemeleri için bilanço esasına göre defter tutan gelir vergisi
mükellefleri için belirlenmiş asgari gelir vergisi matrahı tutarının % 50’si,

� Kira ödemeleri için GMSİ mükellefler için belirlenmiş asgari gelir vergisi matrah
tutarı,

� Kar payı ödemeleri için artırılan kurumlar vergisi matrahlarının %80’i,
� Yıllara sari inşaat işleri ödemeleri için bilanço esasına göre defter tutan

mükellefler için belirlenmiş asgari gelir vergisi matrah tutarı,

� Zirai kazanç kapsamındaki ödemeler için bilanço esasına göre defter tutan
mükellefler için belirlenmiş asgari gelir vergisi matrah tutarı,

� Esnaf muaflığı ödemeleri için bilanço esasına göre defter tutan mükellefler için
belirlenmiş asgari gelir vergisi matrah tutarı,

❖ esas alınarak artırımda bulunulacaktır.
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Gel�r ve Kurumlar Verg�s� Stopajında Artırım
Beyanname Vermem�ş Olanlar Asgar� Matrah

Yıllar SMK*
(BL Haddi

.0,50)

KİRA*
 (GMSİ
Haddi)

KAR
PAYI* (Art.
Matrah esas
alınır, Kur.
Asg. Haddi
%80 inden
az olamaz )

YILLARA
 SARİ

İNŞAAT*
(Bl.)

ZİRAİ
KAZANÇ

* (Bl.)

ESNAF
MUAFLIĞI

*(Bl.)

2018 47.000 37.600 200.00 94.000 94.000 94.000

2019 49.800  39.840 215.000 99.600   99.600   99.600  

2020 52.900 42.320 230.000 105.800 105.800 105.800

2021 56.200 44.960 260.000 112.400 112.400 112.400

2022 100.000 80.000 500.000 200.000 200.000 200.000

VERGİ
ORANI

% 15 % 15 % 15 % 3 % 2 %5
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Katma Değer Verg�s� Matrah Artırımı

Katma değer verg�s� mükellefler�n�n her b�r verg�lend�rme dönem�ne �l�şk�n
olarak verd�kler� beyannameler�ndek� hesaplanan katma değer verg�s�n�n yıllık
toplamı üzer�nden aşağıda bel�rt�len oranlarda katma değer verg�s�n� artırmaları
hal�nde �lg�l� dönemlere �l�şk�n katma değer verg�s� �ncelemes� ve tarh�yatı
yapılmayacaktır.

Katma Değer Vergisi Artırımı

Yıl Oran

2018 3%

2019 3%

2020 2,5%

2021 2%

2022 2%
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Katma Değer Verg�s� Matrah Artırımı
• Katma değer vergisi mükelleflerinin, artırıma esas alınan ilgili yılın vergilendirme
dönemlerinin tamamı için artırımda bulunmaları zorunludur. Şu kadar ki, mükelleflerin
artırımda bulunmak istedikleri yıl içinde işe başlamaları ya da işi bırakmaları hâlinde,
faaliyette bulunulan vergilendirme dönemleri için bu fıkrada belirtilen esaslar çerçevesinde
artırımda bulunulur.

• Mükelleflerin artırımda bulunmak istedikleri yıl içindeki vergilendirme dönemlerine
ilişkin olarak bu Kanunun yayımı tarihinden önce yapılıp kesinleşen tarhiyatlar, ilgili dönem
beyanı ile birlikte dikkate alınır.

• Artırım talebinde bulunulan yılları izleyen dönemlerde yapılacak vergi incelemelerine
ilişkin olarak artırım talebinde bulunulan dönemler için,

      - Sonraki dönemlere devreden katma değer vergisi yönünden

      - Artırım talebinde bulunulan dönemler için ihraç kaydıyla teslimlerden

- İade hakkı doğuran işlemlerden doğan terkin ve iade işlemleri ile 3065 sayılı Kanunun 9
uncu maddesinin ikinci fıkrası kapsamındaki işlemler

      - Müteselsil sorumluluk kapsamındaki işlemlerle

ilgili inceleme ve/veya tarhiyat hakkı saklıdır. Sonraki dönemlere devreden katma değer
vergisi yönünden yapılan incelemelerde artırım talebinde bulunulan dönemler için tarhiyat
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Katma Değer Verg�s� Matrah Artırımı

• Buna göre ödenen katma değer verg�s�, gel�r veya kurumlar verg�s� matrahlarının
tesp�t�nde g�der veya mal�yet unsuru olarak nazara alınmayacak, ödenmes� gereken katma
değer verg�ler�nden �nd�r�lmeyecek veya herhang� b�r şek�lde �ade konusu yapılmayacaktır.

• B�r aylık verg�lend�rme dönem�ne tab� olan katma değer verg�s� mükellefler�nce, artırımda
bulunulmak �sten�len yıl �ç�ndek� verg�lend�rme dönemler� �le �lg�l� olarak aşağıdak� hususlara
d�kkat ed�lmes� gerekmekted�r.
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Katma Değer Verg�s� Matrah Artırımı

) Ver�lmes� gereken katma değer verg�s� beyannameler�nden, en az üç döneme a�t
beyannamen�n ver�lm�ş olması hâl�nde;

Bu yıla a�t dönemlerden ver�lm�ş olan beyannamelerdek� hesaplanan katma
değer verg�s� tutarlarının ortalaması b�r yıla �blağ ed�lerek, artırıma esas olmak
üzere yıllık hesaplanan katma değer verg�s� tutarı bulunur ve bu tutar üzer�nden
yukarıda bel�rt�len oranlara göre artırım tutarı hesaplanacaktır.
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Örnek - Mükellef 2018 yılı �ç�nde sadece 7 verg�lend�rme dönem�ne �l�şk�n olarak KDV
beyannames� verm�şt�r. Mükellef�n verm�ş olduğu KDV beyannameler�ndek� “Hesaplanan
Katma Değer Verg�s�” tutarları toplamı 226.100 TL’d�r.
Buna göre, mükellef�n KDV artırım tutarı (peş�n ödeme �mkânından yararlandığı
varsayıldığında) aşağıdak� g�b� hesaplanacaktır.

Her B�r Dönem İç�n D�kkate Alınacak
Hesaplanan KDV

226.100 / 7 = 32.300 TL

2018 Yılı KDV Artırımına Esas Tutar 32.300 x 12 = 387.600 TL

2018 Yılı KDV Artırım Tutarı 387.600 x %3 = 11.628 TL

Mükellef�n peş�n ödeme seçeneğ�n� terc�h etm�ş olması neden�yle Kanunun 5 �nc�
maddes�n�n dördüncü fıkrasının (d) bend�ne göre % 10 �nd�r�m yapılacağından ödenmes�
gereken tutar [11.628 – (11.628 x %10)]=10.465,2 TL olacaktır.
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Katma Değer Verg�s� Matrah Artırımı

2) H�ç beyanname ver�lmem�ş ya da b�r veya �k� döneme �l�şk�n beyanname ver�lm�ş olması
hâl�nde,

İlg�l� yıl �ç�n gel�r veya kurumlar verg�s� matrah artırımında bulunulmuş olması şartıyla
artırılan matrah üzer�nden %18 oranında katma değer verg�s� artırımında bulunmak suret�yle
kanun hükmünden yararlanılab�lecekt�r. Bu durumda olan ad� ortaklık, kollekt�f ve ad� komand�t
ortaklıklarda ortakların tamamının gel�r veya kurumlar verg�s� yönünden matrah artırımında
bulunmaları şarttır.



48

MATRAH VE VERGİ ARTIRIMI

Örnek - Mükellef (U) A.Ş., 2021 yılı �ç�n KDV yönünden artırımda bulunmak �stemekted�r.
Ancak söz konusu yıla �l�şk�n olarak sadece �k� verg�lend�rme dönem� �ç�n KDV beyannames�
verm�şt�r.

Mükellef, aynı takv�m yılı �le �lg�l� olarak 260.000 TL kurumlar verg�s� matrah artırımında
bulunmuştur.

Bu durumda, mükellef�n KDV artırım tutarı ve taks�t tutarı (12 taks�t �mkânından yararlandığı
varsayıldığında) aşağıdak� g�b� hesaplanacaktır.

2021 Yılı KDV Artırım Tutarı 260.000 x %18 = 46.800 TL

Taksit Tutarı (46.800 x 1,09) /12 = 4.251 TL
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Katma Değer Verg�s� Matrah Artırımı

) İlg�l� takv�m yılı �ç�ndek� �şlemler�n tamamının �st�snalar kapsamındak� tesl�m ve h�zmetlerden
oluşması, tec�l-terk�n uygulaması kapsamındak� tesl�mlerden oluşması veya d�ğer nedenlerle
takv�m yılının bütün dönemler�nde hesaplanan katma değer verg�s� bulunmaması hâl�nde,

İlg�l� yıl �ç�n gel�r veya kurumlar verg�s� matrah artırımında bulunulmuş olması şartıyla
artırılan matrah üzer�nden %18 oranında katma değer verg�s� artırımında bulunmak suret�yle
kanun hükmünden faydalanab�lecekt�r.

Şu kadar k�, �lg�l� takv�m yılı �ç�nde burada bel�rt�len durumların yanı sıra verg�ye tab� d�ğer
�şlemler�n de mevcud�yet� neden�yle hesaplanan verg�s� çıkan mükellefler �le yıl �ç�nde
beyannameler�n�n tamamını vermekle b�rl�kte beyannameler�n�n bazılarında hesaplanan KDV
bulunmayan mükellefler�n bu fıkra hükmüne göre ödemeler� gereken KDV tutarı, yukarıda
bel�rt�ld�ğ� şek�lde hesaplanacak %18 oranındak� KDV tutarından aşağı olmamak kaydıyla,
hesaplanan KDV bulunan beyannamelerdek� verg�ler toplamına yukarıda bel�rt�len oranlar
uygulanmak suret�yle hesaplanacaktır. Bu kapsama g�ren mükellefler�n, gel�r veya kurumlar
verg�s� �ç�n matrah artırımında bulunmaları gerekmekted�r.
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Örnek - (Y) A.Ş., 2020 yılı �ç�n KDV yönünden artırımda bulunmak �stemekted�r. Ancak söz
konusu yıldak� �şlemler� KDV’den müstesna olan ve tec�l-terk�n uygulaması kapsamındak�
�şlemlerden oluşmaktadır. 2020 yılı KDV beyannameler�n�n üçünde “Hesaplanan Katma Değer
Verg�s�” beyanı bulunmakta, ancak bu beyanlar tec�l-terk�n uygulaması kapsamındak�
�şlemlerden kaynaklanmaktadır.

Mükellef, aynı takv�m yılı �le �lg�l� olarak 285.000 TL kurumlar verg�s� matrah artırımında
bulunmuştur.

Mükellef�n 2020 yılı beyan durumu her b�r dönem �t�barıyla aşağıdak� g�b�d�r.
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DÖNEM HESAPLANAN KDV (HKDV) BEYANI

OCAK HKDV yok

ŞUBAT HKDV yok

MART HKDV yok

NİSAN HKDV yok

MAYIS HKDV yok

HAZİRAN HKDV yok

TEMMUZ HKDV yok

AĞUSTOS HKDV yok

EYLÜL 21.000 TL (Tec�l Ed�leb�l�r KDV)

EKİM 19.000 TL (Tec�l Ed�leb�l�r KDV)

KASIM 17.000 TL (Tec�l Ed�leb�l�r KDV)

ARALIK HKDV yok

TOPLAM 57.000 TL
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Bu durumda, mükellef�n KDV artırım tutarı ve taks�t tutarı (12 taks�t �mkânından yararlandığı
varsayıldığında) aşağıdak� g�b� hesaplanacaktır.

2020 Yılı KDV Artırım Tutarı 285.000 x %18 = 51.300 TL

Taks�t Tutarı (51.300 x 1,09) / 12 = 4.659,75 TL
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Örnek - Gel�r verg�s� mükellef� (Z), 2019 yılı �ç�n KDV yönünden artırımda bulunmak
�stemekted�r. Söz konusu yılda, KDV’den �st�sna �şlemler�n yanı sıra bazı dönemlerde (Haz�ran,
Temmuz, Eylül, Ek�m, Kasım ve Aralık/2019 dönemler�nde) verg�ye tab� (KDV beyanını
gerekt�ren) �şlemler de bulunmaktadır.

Mükellef, aynı takv�m yılı �le �lg�l� olarak 115.000 TL gel�r verg�s� matrah artırımında
bulunmuştur.

Mükellef�n 2019 yılı beyan durumu her b�r dönem �t�barıyla aşağıdak� g�b�d�r.

KDV Beyannameler�n�n Bazılarında Hesaplanan KDV Bulunanlar
Örnek
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DÖNEM HESAPLANAN KDV (HKDV) BEYANI

OCAK HKDV yok

ŞUBAT HKDV yok

MART HKDV yok

NİSAN HKDV yok

MAYIS HKDV yok

HAZİRAN 55.000,00 TL

TEMMUZ 42.000,00 TL

AĞUSTOS HKDV yok

EYLÜL 48.000,00 TL

EKİM 60.000,00 TL

KASIM 45.000,00 TL

ARALIK 40.000,00 TL

TOPLAM 290.000,00 TL
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Bu durumda, mükellef�n KDV artırım tutarı ve taks�t tutarı (12 taks�t �mkânından
yararlandığı varsayıldığında) aşağıdak� g�b� hesaplanacaktır.

2019 Yılı KDV Artırım Tutarı:

1) 290.000 x %3 = 8.700 TL
KDV artırım tutarı bu tutarlardan
büyük olan 20.700 TL olacaktır.2) 115.000 x %18 = 20.700 TL

Taks�t Tutarı �se [(20.700 x 1,09) / 12] = 1.880,25 TL olacaktır
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Matrah ve Verg� Artırımına İl�şk�n D�ğer Düzenlemeler
✔ Matrah ve verg� artırımında bulunulması, Verg� Usul Kanunu’nun defter ve belgeler�n

muhafaza ve �brazına �l�şk�n hükümler�n�n uygulanmasına engel teşk�l etmemekted�r.

✔ Matrah veya verg� artırımında bulunulması, Kanun’un yayımlanmasından önce başlanmış
olan verg� �ncelemeler� ve takd�r �şlemler�ne engel teşk�l etmemekted�r. Ancak, artırımda
bulunan mükellefler hakkında başlanan verg� �ncelemeler� ve takd�r �şlemler�n�n yed� �ş günü
�çer�s�nde sonuçlandırılamaması hal�nde, bu �şlemlere devam ed�lmeyecekt�r. Bu süre
�çer�s�nde sonuçlandırılan verg� �ncelemeler� �le �lg�l� tarh�yat önces� uzlaşma talepler� d�kkate
alınmayacaktır.

✔ İnceleme veya takd�r sonucu tarh�yata konu matrah veya matrah farkı tesp�t ed�lmes� hal�nde,
�nceleme raporları �le takd�r kom�syonu kararlarının verg� da�res� kayıtlarına �nt�kal ett�ğ�
tar�hten önce artırımda bulunulmuş olması şartıyla �nceleme ve takd�r sonucu bulunan fark,
matrah ve verg� artırımına �l�şk�n hükümlerle b�rl�kte değerlend�r�lecekt�r.

✔ Matrah veya verg� artırımı dolayısıyla mükelleflerce ver�lecek beyannameler (gel�r verg�s�,
kurumlar verg�s�, KDV, muhtasar �le d�ğer beyannameler) �ç�n 1.000 TL damga verg�s�
alınacaktır.

✔ Matrah veya verg� artırımı sonucunda tahakkuk eden verg�ler�n tamamının �lk taks�t ödeme
süres� �çer�s�nde peş�n olarak ödenmes� hâl�nde, bu verg�lerden %10 �nd�r�m yapılacak ve
katsayı uygulanmayacaktır.
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Aşağıda sayılan mükellefler, düzenlemede yer alan matrah ve verg� artırımı
hükümler�nden yararlanamazlar.

✔ 213 sayılı Kanunun 359 uncu maddes�n�n (b) fıkrasında yer alan “defter, kayıt ve belgeler�
yok edenler veya defter sah�feler�n� yok ederek yer�ne başka yapraklar koyanlar veya h�ç
yaprak koymayanlar veya belgeler�n asıl veya suretler�n� tamamen veya kısmen sahte
olarak düzenleyenler” �le aynı Kanunun 359 uncu maddes�n�n (ç) fıkrasında yer alan f��ller�
�şleyenler (Bu alt bent kapsamındak� f��ller�n 2022 yılında veya bu madden�n kapsadığı
dönemlerden herhang� b�r�nde �şlend�ğ�n�n tesp�t ed�lmes� hâl�nde bu mükellefler d�ğer
dönemler �ç�n de matrah ve verg� artırım hükümler�nden yararlanamazlar.),

✔ Terör suçundan hüküm g�yenler,

✔ Bu madden�n yürürlüğe g�rd�ğ� tar�h �t�barıyla haklarında terör örgütler�ne veya M�ll� Güvenl�k
Kurulunca Devlet�n m�ll� güvenl�ğ�ne karşı faal�yette bulunduğuna karar ver�len yapı, oluşum
veya gruplara üyel�ğ�, mensub�yet� veya �lt�sakı yahut bunlarla �rt�batı olduğu gerekçes�yle
adl� makamlar, genel kolluk kuvvetler� veya Mal� Suçları Araştırma Kurulu Başkanlığı
tarafından yürütülen soruşturma ve kovuşturmalar kapsamında verg� �ncelemes� yapılması,
terörün f�nansmanı suçu veya aklama suçu kapsamında �nceleme ve araştırma yapılması
talep ed�lenler.
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✔ Defter, kayıt ve belgeler� yok etme

✔ Defter sah�feler�n� yok ederek yer�ne başka yapraklar koyma veya h�ç yaprak koymama

✔ Belgeler�n asıl veya suretler�n� tamamen veya kısmen sahte olarak düzenleme

f��ller� neden�yle haklarında verg� �ncelemes� devam edenler�n bu maddede bel�rt�len süre
ve öngörülen şek�lde matrah veya verg� artırımında bulunmaları durumunda, söz
konusu verg� �ncelemes�n�n tamamlanmasına kadar bu artırımlara �l�şk�n olarak
tahakkuk �şlemler� beklet�l�r. Şu kadark� bu maddede bel�rt�len süre ve şek�lde matrah
ve verg� artırımında bulunmayanlar madde hükümler�nden faydalandırılmaz.
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Verg� İnceleme Raporlarına Yapılacak İşlemler
İncelenen Yıl İnceleme

ye
Başlama

Tarihi

Matrah
Artırım
Tarihi

VİR. V.D.
Geliş

Tarihi

Raporun
Sonucu

Mükellef
e tebliğ
tarihi

Yapılacak İşlem

2018 yılı normal
inc.

    20.01.202
2

SBD var.   Matrah artırımı yapamaz.

2018 yılı 359/b, ç
inc. nedeni
yasaklı fiil

21.11.2022   11.10.202
3

KDV, KV
Matrah farkı
var. 359/b, ç
YOK.

  31.05.2023’e kadar matrah
artırımı yapmadığı için
KASKO YOK

2018 inc. yasaklı
fiil

21.11.2022
 

25.05.202
3
Tahakku
k
bekletilir.

12.09.202
3

Matrah farkı
yok.
359/b YOK.

11.10.202
3

Matrah artırımı geçerli.

2018 inc. yasaklı
fiil
 
 

21.11.2022
 

25.05.202
3
Tahakku
k
bekletilir.

12.09.202
3

KDV, KV
Matrah farkı
var. 359/b, ç
YOK.

11.10.202
3

5/1,2,3 birlikte değerlendirilir.
Mahsuplaşma yapılır.

2018 inc. yasaklı
fiil
 
 

21.11.2022
 

25.05.202
3
Tahakku
k
bekletilir.

 
 
12.09.202
3 2018
VİR önce
VD.
gelmiş.

 
KDV, KV
matrah farkı
var.
359/b YOK.

 
 
 
11.10.202
3

 
 
2018 yılı için 5/1,2,3 birlikte
değerlendirilir. Mahsuplaşma
yapılır.
2019 yılı incelemesi devam
etmez.
 

2018 devam
ederken 2019 yılı
KDV KV yönüyle
normal inc.

13.06.2023  
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Verg� İnceleme Raporlarına Yapılacak İşlemler
İncelenen Yıl İnceleme

ye
Başlama

Tarihi

Matrah
Artırım
Tarihi

VİR. V.D.
Geliş

Tarihi

Raporun
Sonucu

Mükellef
e tebliğ
tarihi

Yapılacak İşlem

2018 inc. yasaklı
fiil
 
 

21.11.2022
 

25.05.202
3
Tahakku
k
bekletilir.
 

14.08.202
3 2019
VİR önce
VD.
gelmiş.

KDV, KV
matrah farkı
var.
359 YOK.

2018 yılı inc. henüz bitmediği için VİR’e
işlem yapılmaz. 2018 inc. sonucu
beklenir.

2018 devam
ederken 2019 yılı
KDV KV yönüyle
normal inc.
başlar.

13.06.2023 12.09.202
3
2018 VİR
VD.
gelmiş.

KDV, KV
matrah farkı
var.
359/b YOK.

11.10.202
3

2018 VİR KDV, KV 5/1,2,3
birlikte değerlendirilir.
Mahsuplaşma yapılır.
2019 yılına TARHİYAT
YAPILMAZ.

2018 inc. yasaklı
fiil
 
 

21.11.2022
 

25.05.202
3
Tahakku
k
bekletilir.
 

12.09.202
3 2018
VİR VD.
intikal
etmiş,

359/b VAR   Matrah artırımı yapamaz.
KASKO YOK

2018 devam
ederken 2019 yılı
KDV KV yönüyle
normal inc.
başlar.

13.06.2023 2018 yılında yasaklı fiil olduğu için 2019 yılı için Kanunun yayımını
izleyen aybaşından itibaren bitirilme şartı KALMAZ. İnceleme
devam eder.(VUK dahili)

12.03.2023                  01.04.2023                                                 BİTİM
TARİHİ

                                                                         12 AY                     31.03.2024
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İŞLETME KAYITLARININ DÜZELTİLMESİ

İşletmede mevcut olduğu halde kayıtlarda yer almayan emt�a, mak�ne, teçh�zat ve
dem�rbaşlar �ç�n;

• İşletmede mevcut olduğu hâlde kayıtlarında yer almayan emt�a, mak�ne, teçh�zat ve
dem�rbaşları kend�ler�nce veya bağlı oldukları meslek kuruluşunca tesp�t ed�lecek ray�ç bedel
�le 31/5/2023 tar�h�ne kadar (bu tar�h dâh�l) b�r envanter l�stes� �le verg� da�reler�ne b�ld�rmek
suret�yle defterler�ne kaydedeb�leceklerd�r. B�ld�r�me dâh�l ed�len kıymetler �ç�n amort�sman
ayrılmayacaktır.

• B�lanço esasına göre defter tutan mükellefler akt�fler�ne kaydett�kler� emt�a �ç�n ayrı,
mak�ne, teçh�zat ve dem�rbaşlar �ç�n ayrı olmak üzere özel karşılık hesabı açacaklardır.
Emt�a �ç�n ayrılan karşılık, ortaklara dağıtılması veya �şletmen�n tasf�ye ed�lmes� hâl�nde
sermayen�n unsuru sayılacak ve verg�lend�r�lmeyecekt�r. Mak�ne, teçh�zat ve dem�rbaşlar
envantere kayded�l�r ve ayrılan karşılık b�r�km�ş amort�sman sayılacaktır. İşletme hesabı
esasına göre defter tutan mükellefler �se söz konusu emt�ayı defterler�n�n g�der kısmına satın
alınan mal olarak kaydedeceklerd�r.
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İŞLETME KAYITLARININ DÜZELTİLMESİ

• Beyan ed�len; mak�ne, teçh�zat, dem�rbaş ve emt�aların bedel� üzer�nden tab� olduğu
oranların yarısı esas alınarak KDV hesaplanacak ve ayrı b�r beyanname �le sorumlu sıfatıyla
beyan ed�lerek, beyanname verme süres� �ç�nde ödenecekt�r.

Mak�ne, teçh�zat ve dem�rbaşlar üzer�nden ödenen bu verg�, hesaplanan katma
değer verg�s�nden �nd�r�lemeyecekt�r.

Emt�a üzer�nden ödenen verg� genel esaslara göre �nd�r�lecek, ancak �adeye konu
ed�lmeyecekt�r.

• Beyan ed�len mallar özel tüket�m verg�s� konusuna g�r�yorsa, beyan eden ve alış
belgeler�n� �braz edemeyen mükellefler, bu malların beyan tar�h�ndek� m�ktarı ve emsal bedel�
üzer�nden geçerl� olan özel tüket�m verg�s�n�, beyanname verme süres� �ç�nde ayrı b�r
beyanname �le beyan ederek aynı süre �ç�nde ödemeler� gerekmekted�r.
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İŞLETME KAYITLARININ DÜZELTİLMESİ

Örnek - (B) A.Ş. kayıtlarında yer almayan makine ve cihazlarını kayda almak istemektedir. Genel
oranda katma değer vergisine tabi olan bu kıymetlerin mükellefçe belirlenen rayiç bedeli 210.000 TL
olup, envantere alınmasına ilişkin muhasebe kayıtları aşağıdaki şekilde yapılacaktır.
_______________________________ / _______________________________
253 TESİS MAKİNA VE CİHAZLAR                                              210.000 TL
689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD.VE ZAR.                                         18.900 TL

                                                                   526 DEMİRBAŞ MAKİNE VE TEÇHİZAT                         210.000 TL
                                                                          ÖZEL KARŞILIK HESABI
                                                                          (7440 sayılı Kanunun 6/1 md.)
                                                                   360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR                                 18.900 TL
                                                                          (Sorumlu sıfatıyla ödenecek KDV)
________________________________ / _______________________________

Mükellef, söz konusu makine ve cihazlarını 31/12/2023 tarihine kadar satarsa, bu satıştan önce;
satmadığı takdirde ise 31/12/2023 tarihinde aşağıdaki muhasebe kaydını yapacaktır.

______________________________ / ________________________________
526 DEMİRBAŞ MAKİNE VE TEÇHİZAT                                      210.000 TL
 ÖZEL KARŞILIK HESABI
 (7440 sayılı Kanunun 6/1 md.)

                                                                    257 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR                                   210.000 TL
_______________________________ / _________________________________
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Mükellefin, örneğimizdeki makine ve cihazlarını peşin olarak KDV hariç 260.000 TL’ye satması
hâlinde bu satışa ilişkin yukarıdaki kayıtla birlikte yapılacak muhasebe kaydı aşağıdaki gibi
olacaktır.

_____________________________ / ________________________________
102 BANKALAR                                                                        306.800 TL
257 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR                                         210.000 TL

                                                                     253 TESİS MAKİNE VE CİHAZLAR                                   210.000 TL
                                                                     391 HESAPLANAN KDV                                                        46.800 TL
                                                                     679 DİĞER OLAĞANDIŞI                                                    260.000 TL
                                                                            GELİR VE KARLAR
_______________________________ / _____________________________
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Kayıtlarda yer aldığı hâlde �şletmede bulunmayan emt�a, mak�ne, teçh�zat ve
dem�rbaşlar,

• Kayıtlarında yer aldığı hâlde �şletmeler�nde mevcut olmayan emt�a, mak�ne, teçh�zat ve
dem�rbaşlarını, 31/5/2023 tar�h�ne kadar (bu tar�h dâh�l), emt�alar bakımından aynı nev’�den
emt�alara �l�şk�n car� yıl kayıtlarına göre tesp�t ed�len gayr�safı kâr oranını, mak�ne, teçh�zat ve
dem�rbaşlar bakımından kend�ler�nce veya bağlı oldukları meslek kuruluşunca tesp�t
ed�lecek ray�ç bedeller�n� d�kkate alarak fatura düzenlemek ve her türlü verg�sel
yükümlülükler�n� yer�ne get�rmek suret�yle kayıt ve beyanlarına �nt�kal ett�reb�leceklerd�r.

• Gayr�safı kâr oranının car� yıl kayıtlarına göre tesp�t ed�lemed�ğ� hallerde, mükellef�n bağlı
olduğu meslek odalarının bel�rleyeceğ� oranlar esas alınacaktır.

• Bu hükme göre ödenmes� gereken KDV, �lk taks�t beyanname verme süres�nde,
d�ğerler� tak�p eden b�r�nc� ve �k�nc� ayda olmak üzere üç eş�t taks�tte ödenecekt�r.
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Örnek - (Y) Limited Şirketi, kayıtlarında yer aldığı hâlde stoklarında mevcut olmayan emtialarını
faturalandırarak kayıtlarını fiili duruma uygun hale getirmek istemektedir. Şirketin, ticaretini
yaptığı genel oranda KDV’ye tabi olan (A) malının kayıtlarda bulunan ancak stoklarda yer almayan
miktarı 5 ton olup kendi kayıtlarına göre bu malın birim maliyeti 85 TL/Kg ve gayrisafi karlılık oranı
ise % 8’dir.

(Y) Limited Şirketi bu mala ilişkin düzenleyeceği faturada 459.000 TL satış bedeli ve 82.620 TL
KDV gösterecektir. Düzenlenen bu faturanın muhasebe kayıtlarına intikali aşağıdaki şekilde
olacaktır.
________________________________ / ____________________________
689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE ZAR.                                                        541.620 TL
      (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider)

600 YURTİÇİ SATIŞLAR 459.000
TL
                                                                                    (7440 sayılı Kanunun 6/2 maddesi)

391 HESAPLANAN KDV 82.620
TL
________________________________ / _____________________________

Giderlerin nazım hesaplara (kanunen kabul edilmeyen gider olarak) kaydı:
___________________________ / ________________________________
950 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN                                                           541.620 TL
       GİDERLER

951 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN 541.620
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Bu kayıtta yer alan 689 numaralı hesap yerine gerçek duruma uygun olması hâlinde diğer
hesaplardan; kasa, bankalar, alınan çekler, alıcılar veya alacak senetleri hesaplarından biri
kullanılabilecektir. Örneğin, kayıtsız yapılan satış karşılığında alacak senedi alınmış olması hâlinde
kayıt aşağıdaki şekilde olacaktır.

________________________________ / ____________________________
121 ALACAK SENETLERİ                                                                                541.620 TL

600 YURTİÇİ SATIŞLAR 459.000
TL
                                                                                (7440 sayılı Kanunun 6/2 maddesi)

391 HESAPLANAN KDV 82.620
TL
________________________________ / _____________________________
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Kayıtlarda yer aldığı halde �şletmede bulunmayan kasa mevcudu ve ortaklardan alacaklar

• 31/12/2022 tar�h� �t�barıyla düzenled�kler� b�lançolarında görülmekle b�rl�kte �şletmeler�nde
bulunmayan kasa mevcutları ve �şletmen�n esas faal�yet konusu dışındak� �şlemler� dolayısıyla
(ödünç verme ve benzer nedenlerle ortaya çıkan) ortaklarından alacaklı bulunduğu tutarlar �le
ortaklara borçlu bulunduğu tutarlar arasındak� net alacak tutarları �le bunlarla �lg�l� d�ğer
hesaplarda yer alan �şlemler�n� 31/5/2023 tar�h�ne kadar (bu tar�h dâh�l) verg� da�reler�ne beyan
etmek suret�yle kayıtlarını düzelteb�leceklerd�r.

• B�rd�r�len tutarlar üzer�nden %3 oranında hesaplanan verg�, beyanname verme süres�
�ç�nde ödenecekt�r.

• Bu kapsamda ödenen verg�ler, gel�r veya kurumlar verg�s�nden mahsup ed�lmeyecekt�r;
beyan ed�len tutarlar ve ödenen verg�ler, kurumlar verg�s� matrahının tesp�t�nde g�der olarak
kabul ed�lmeyecekt�r. Bu kapsamda beyan ed�len tutarlar neden�yle �lave b�r tarh�yat
yapılmayacaktır.
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İŞLETME KAYITLARININ DÜZELTİLMESİ

Örnek - (C) A.Ş.’nin, 31/12/2022 tarihli bilançosunda ortaklardan alacak ve ortaklara borç tutarları,
bilanço hesapları itibarıyla aşağıdaki gibi olup, beyan tarihi olan 20/4/2023 tarihi itibarıyla bu
tutarların değişmediği varsayılmıştır.

Ayrıca, mükellef kurumun ortaklardan alacaklar hesabında izlenmesi gerekirken “136. Diğer
Çeşitli Alacaklar”
hesabında izlediği 400.000 TL bulunmaktadır.

- 136. Diğer Çeşitli Alacaklar hesabı......................... 400.000 TL
- 131. Ortaklardan Alacaklar hesabı........................... 800.000 TL
- 231. Ortaklardan Alacaklar hesabı........................... 600.000 TL
- 331. Ortaklara Borçlar hesabı................................. (680.000)TL
- 431. Ortaklara Borçlar hesabı................................. (480.000)TL

Bu çerçevede;
Beyan tutarı :………[400.000+(800.000+600.000)-(680.000+480.000) =] 640.000 TL

Hesaplanan vergi: .............................................................  (640.000 x %3=) 19.200 TL
olacaktır.

Anılan mükellef, söz konusu tutarı beyan etmesi hâlinde beyan edilen bu tutar üzerinden
hesaplanan vergiyi beyanname verme süresinde ödeyecektir.
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İŞLETME KAYITLARININ DÜZELTİLMESİ

Beyanla ilgili muhasebe kayıtları aşağıdaki şekilde olacaktır.

-Bilançoda görülmekle birlikte işletmede bulunmayan ortaklardan alacakların düşülmesi:
___________________________ 20/4/2023 __________________________
689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE ZAR.                                                         640.000 TL
(7440 sayılı Kanun 6/3 md.) (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider)
                                                                 136 DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR                                         400.000 TL
                                                                 131 ORTAKLARDAN ALACAKLAR                                       120.000 TL
                                                                 231 ORTAKLARDAN ALACAKLAR                                       120.000 TL
____________________________ / ________________________________

- Verginin hesaplanması:
___________________________ 20/4/2023 __________________________
689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE ZAR.                                                           19.200 TL
(7440 sayılı Kanun 6/3 md.) (Kanunen Kabul Edilmeyen Gider)
                                                                 360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR                                       19.200 TL
_____________________________ / ________________________________
-Bilançoda görülmekle birlikte işletmede bulunmayan ortaklardan alacaklardan kaynaklanan
giderlerin nazım hesaplara (kanunen kabul edilmeyen gider olarak) kaydı:
___________________________ 20/4/2023 __________________________
950 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN GİDERLER                                          659.200 TL

951 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN 659.200
TL
                                                                       GİDERLER ALACAKLI HESABI
_____________________________ / ________________________________
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Bu Kanun hükmünden yararlanab�lmek �ç�n;

• 31/5/2023 tar�h�ne kadar (bu tar�h dâh�l) �lg�l� �dareye başvuruda bulunulacaktır.

• Ödenecek tutarların �lk taks�t�n� 30/6/2023 tar�h�ne kadar (bu tar�h dâh�l) (süre uzatılırsa
b�r�nc� ve �k�nc� taks�t temmuz ayı sonuna kadar ödenmek zorunda), d�ğer taks�tler�n� �se bu
tar�h� tak�p eden aylık dönemler hâl�nde azam� 48 eş�t taks�tte ödemeler� gerekmekted�r.

• Hesaplanan tutarların tamamının �lk taks�t ödeme süres� �ç�nde peş�n olarak ödenmes�
hâl�nde katsayı uygulanmaz ve,

Fer’� alacaklar yer�ne Yİ-ÜFE aylık değ�ş�m oranları esas alınarak hesaplanacak tutarların (Bu
Kanunun 4 üncü maddes�ne göre hesaplanan gec�kme fa�z� dâh�l) %90’ının tahs�l�nden
vazgeç�lecekt�r.

2) 31/12/2022 tar�h�nden (bu tar�h dâh�l) önce ver�len �dar� para cezalarından %25 �nd�r�m
yapılacaktır.

3) Yapılandırma sonucu ödenecek alacağın sadece fer’� alacaktan �baret olması hâl�nde fer’�
alacak yer�ne Yİ-ÜFE aylık değ�ş�m oranları esas alınarak hesaplanacak tutardan (bu

Kanunun 7 nc� maddes�n�n dördüncü fıkrası kapsamındak� alacaklar har�ç) %50 �nd�r�m
yapılacaktır.
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Hesaplanan tutarların taks�tle yapılacak ödemeler�nde �lg�l� maddelere göre
bel�rlenen tutar;

1) 12 eş�t taks�t �ç�n (1,09),

2) 18 eş�t taks�t �ç�n (1,135),

3) 24 eş�t taks�t �ç�n (1,18),

4) 36 eş�t taks�t �ç�n (1,27),

5) 48 eş�t taks�t �ç�n (1,36)

Katsayısı �le çarpılacak ve bulunan tutar taks�t sayısına bölünmek suret�yle aylık dönemler
hâl�nde ödenecek taks�t tutarı hesaplanacaktır. Bu Kanun hükümler�nden yararlanmak üzere
başvuruda bulunan borçlulara terc�h ett�kler� taks�t süres�ne uygun ödeme planı ver�lecekt�r.
Ancak, terc�h ed�len süreden daha kısa sürede ödeme yapılması hâl�nde ödenecek tutar �lg�l�
katsayıya göre düzelt�lecekt�r.

İlk taks�t ödeme süres� �ç�nde ödenmes� gereken tutarların süres�nde ödenmes� ve kalan
taks�tler�n tamamının �lk taks�t� �zleyen ayın sonuna kadar ödenmes� hâl�nde katsayı
uygulanmayacaktır.
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Süres�nde Ödenmeyen Taks�tler

� İlk �k� taks�t�n süres�nde ödenmes� şart.

� B�r takv�m yılında en fazla 3 taks�t ödenmeyeb�l�r.

� Süres�nde ödenmeyen taks�t, son taks�t� �zleyen ayın sonuna kadar gec�kme zammı
oranında geç ödeme zammı �le ödeneb�l�r.

� İlk taks�t süres� �ç�nde ödenmes� gereken tutarların süres�nde ödenmemes� veya eks�k
ödenmes� hal�nde, yapılandırılan tutarın tamamının �lk taks�t� �zleyen ayın sonuna kadar
geç ödeme zammıyla b�rl�kte ödenmes� hal�nde kanun hükümler�nden yararlanılır,

     bu durumda �nd�r�m hakkı düşer

Matrah ve verg� artırımında �se; �lk �k� taks�t�n süres�nde ve tam ödenmes� şarttır.
Ödenmeyen veya eks�k ödenen d�ğer taks�tler son taks�t� �zleyen ayın sonuna kadar
hesaplanacak geç ödeme zammı �le b�rl�kte ödenmes� hal�nde bu Kanun hükümler�nden
yararlanılacaktır.
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BORCU YOKTUR YAZISI VERİLMESİ

 MTV, 6183 S.K. 22/A MADDESİ KAPSAMINDAKİ YAZILAR

Her b�r yapılandırma dosyası �ç�n ayrı ayrı en az %10’unun ödenm�ş olması ve bu Kanun
hükümler�n�n �hlal ed�lmem�ş olması koşuluyla, 18/2/1963 tar�hl� ve 197 sayılı Motorlu
Taşıtlar Verg�s� Kanununun 13 üncü maddes�n�n (d) fıkrası hükmü uygulanmadan, taks�t
ödeme süres� sonuna kadar fenn� muayene yapılmasına ve uçuşa elver�şl� belges�
ver�lmes�ne �mkân sağlanmaktadır.

6183 sayılı Kanunun 48 �nc� maddes� kapsamında tec�l ed�len borçların %10’unun
ödenmes� şartına bağlı olarak borcun bulunmadığını gösteren yazının ver�lmes� uygulaması,
31/7/2023 tar�h�ne kadar (bu tar�h dâh�l) ülke genel�nde kaldırılmıştır.

7440 sayılı Kanun kapsamında borçları yapılandırılan katsayı tutarı dâh�l tüm borçların
(�lg�l� mevzuatındak� alacak türüne yönel�k bel�rlemelere bağlı kalmaksızın) her b�r
yapılandırma dosyası bazında en az %10’unun öden�p ödenmed�ğ�n�n kontrol ed�lmes�
gerekmekted�r.

Kanun kapsamında yapılandırılan ve vades� 1/3/2016 tar�h�nden sonra gelen 4760 sayılı
Kanuna ekl� (III) sayılı l�sten�n (A) ve (B) cetveller�nde yer alan ürünlere �l�şk�n özel tüket�m
verg�s� �le vades� 1/10/2020 tar�h�nden sonra gelen katma değer verg�s� ve bu verg�lere a�t
beyannameden doğan damga verg�s� �le bu verg�lere bağlı gec�kme fa�z� ve gec�kme zammı
yer�ne 7440 sayılı Kanunun yayımı tar�h�ne kadar Yİ-ÜFE aylık değ�ş�m oranları esas
alınarak hesaplanacak tutarın tamamı ödenmed�ğ� müddetçe, tütün mamuller�, makaron,
yaprak s�gara kâğıdı ve alkollü �çk�ler�n üret�c�ler� ve �thalatçılarının 213 sayılı Kanunun
mükerrer 257 nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (6) numaralı bend�n�n Haz�ne ve Mal�ye
Bakanlığına verd�ğ� yetk� kapsamında kullanılma zorunluluğu get�r�len özel et�ket ve
�şaretler� kullanmalarına �z�n ver�lmeyecekt�r.
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KURUMLARA ISTISNA VE INDIRIM TUTARLARI
ÜZERINDEN EK VERGI GETIRILMESI

Bu Kanun’un “D�ğer Hükümler” başlıklı 10 uncu maddes�n�n 27 nc� fıkrasında kurumlar
verg�s� mükellefler�ne sadece 2022 yılına �l�şk�n kurumlar verg�s� beyannames�nde geçerl�
olmak üzere, b�r defalık, �st�sna ve �nd�r�m tutarları üzer�nden %10 ek verg� get�r�lm�şt�r.

Buna göre kurumlar verg�s� mükellefler� tarafından, 2022 yılına �l�şk�n kurumlar verg�s�
beyannames�nde göster�lmek suret�yle;

• 5520 sayılı Kanun �le d�ğer Kanunlarda yer alan düzenlemeler uyarınca kurum
kazancından �nd�r�m konusu yapılan �st�sna ve �nd�r�m tutarları �le aynı Kanunun 32/A maddes�
kapsamında �nd�r�ml� kurumlar verg�s�ne tab� matrahları üzer�nden, dönem kazancı �le
�l�şk�lend�r�lmeks�z�n % 10 oranında,

• 5520 sayılı Kanunun 5 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (a) bend�nde düzenlenen
�şt�rak kazançları �st�snası �le yurtdışından elde ed�len ve en az %15 oranında verg� yükü
taşıdığı tevs�k ed�len �st�sna kazançlar üzer�nden �se %5 oranında

ek verg� hesaplanacak ve bu verg�n�n �lk taks�t� kurumlar verg�s�n�n ödeme süres� �ç�nde
(N�san), �k�nc� taks�t� bu sürey� tak�p eden dördüncü ayda (Ağustos) ödenecekt�r. Özel hesap
dönem� tay�n ed�len mükelleflerde bu verg�, 2023 yılı �ç�nde sona eren hesap dönem� �ç�n
ver�lmes� gereken beyannamelerde göster�lmek suret�yle uygulanacaktır.

Bu verg� g�der ve �nd�r�m olarak d�kkate alınamayacak ve h�çb�r verg�den mahsup
ed�lemeyecekt�r.
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KURUMLARA ISTISNA VE INDIRIM TUTARLARI
ÜZERINDEN EK VERGI GETIRILMESI

Ek verg�n�n hesaplanmayacağı �st�snalar

• Yatırım fon ve ortaklık �st�snası (KVK Md. 5/1-d)

• Kooperat�flerde r�sturn �st�snası (KVK. Md. 5/1-�),

• Taşınır ve taşınmaz malların Sat-K�rala-Ger� Al �şlemler�nden doğan
kazançlarda �st�sna (KVK Md. 5/1-j),

• Varlık ve hakların varlık k�ralama ş�rketler�ne satışından doğan kazançlarda
�st�sna (KVK Md. 5/1-k),

• Kur Korumalı Mevduat hesaplarından sağlanan kazançlarda �st�sna (KVK. Md.
Geç�c� 14),

• Yatırım �nd�r�m� �st�snası (GVK. Mad. Geç�c� 61),(İnd�r�m şekl�nde olanlar har�ç)

• İlg�l� Kanunları uyarınca kurum kazancından �nd�r�leb�len bağış ve yardımlar
�le 10/7/2018 tar�hl� ve 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşk�latı Hakkında
Cumhurbaşkanlığı Kararnames�n�n 407 nc� maddes� kapsamında tanımlanan
m�kro ve küçük �şletmeler�n teknoloj� gel�şt�rme bölgeler� �le Ar-ge ve tasarım
merkezler�nden elde ett�kler� �st�snaya ve �nd�r�me konu kazançları.
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KURUMLARA ISTISNA VE INDIRIM TUTARLARI
ÜZERINDEN EK VERGI GETIRILMESI

Ek verg�n�n hesaplanmayacağı �nd�r�mler

• Sponsorluk harcamaları (KVK. Md. 10/1-b),

• Genel ve özel bütçel� kamu �dareler�ne, �l özel �dareler�ne, beled�yelere ve köylere,
Cumhurbaşkanınca verg� muaf�yet� tanınan vakıflara ve kamu yararına çalışan dernekler �le
b�l�msel araştırma ve gel�şt�rme faal�yet�nde bulunan kurum ve kuruluşlara makbuz
karşılığında yapılan bağış ve yardımlar (KVK. Md. 10/1-c)

• Okul, sağlık tes�s�, öğrenc� yurdu �le çocuk yuvası, yet�şt�rme yurdu, huzurev� ve bakım
ve rehab�l�tasyon merkez� �le �badethaneler�n �nşası ve mevcut tes�sler�n faal�yetler�n� devam
ett�reb�lmeler� �ç�n yapılan bağış ve yardımlar (KVK. Md. 10/1-ç)

• Genel ve özel bütçel� kamu �dareler�, �l özel �dareler�, beled�yeler ve köyler,
Cumhurbaşkanınca verg� muaf�yet� tanınan vakıflar ve kamu yararına çalışan dernekler �le
b�l�msel araştırma ve gel�şt�rme faal�yet�nde bulunan kurum ve kuruluşlar tarafından yapılan
veya Kültür ve Tur�zm Bakanlığınca desteklenen ya da desteklenmes� uygun görülen yerlere
yapılan bağış ve yardımlar (KVK. Md. 10/1-d),
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KURUMLARA ISTISNA VE INDIRIM TUTARLARI
ÜZERINDEN EK VERGI GETIRILMESI

Ek verg�n�n hesaplanmayacağı �nd�r�mler

• Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kampanyalarına makbuz karşılığı yapılan
bağışlar (KVK. Md. 10/1-e),

• İkt�sad� �şletmeler� har�ç, Türk�ye Kızılay Derneğ�ne ve Türk�ye Yeş�lay Cem�yet�ne
makbuz karşılığı yapılan bağış veya yardımlar (KVK. Md. 10/1-f),

• Verg� Usul Kanununun 325/A maddes�ne göre g�r�ş�m sermayes� fonu olarak ayrılan
tutarların beyan ed�len gel�r�n %10'unu aşmayan kısmı (KVK. Md. 10/1-g),

• Engell�ler Hakkında Kanuna göre kurulan korumalı �şyer� �nd�r�m� (KVK. Md. 10/1-h),


